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gavn for hele Øresundsområdet, og som vil 
være til gavn for både Helsingørområdet og Kø- 
benhavnsområdet og for pendlerne begge ste- 
der. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 7 

Jens Peter Vernersen (S): 
Det Konservative Folkeparti har haft landsråd 
her i weekenden. Det burde jo ikke være et an- 
liggende for skatteministeren, men nu melder 
man fra De Konservatives landsråd, at mellem- 
skatten og topskatten skal fjernes formentlig på 
ret kort sigt. 

Jeg vil godt spørge, om det er regeringens po- 
litik, for det er jo også meldt ud af den konserva- 
tive formand, økonomi- og erhvervsminister 
Bendt Bendtsen, og dermed må det jo have en 
vis vægt og være noget, man vil have drøftet i 
regeringen. Er det noget, man tager initiativer 
til? Det synes jeg godt jeg vil have skatteministe- 
rens redegørelse for. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Det er jeg meget glad for at få lejlighed til at sige 
et par ord om. 

Hr. Vernersen har jo af gode grunde ikke haft 
mulighed for at være til stede ved De Konserva- 
tives landsråd, forstår jeg, men jeg går ud fra og 
håber selvfølgelig, at hr. Vernersen har nærlæst 
de referater, der har været, og opdaget, at det, 
man taler om her, er, hvad der skal ske i fremti- 
den. 

I øjeblikket har vi jo, som hr. Vernersen er be- 
kendt med, en skatteaftale, der er indgået mel- 
lem Det Konservative Folkeparti, Venstre og 
Dansk Folkeparti, og i den periode, den virker, 
er der ikke nogen, der angriber den. Det, man 
har talt om på Det Konservative Folkepartis 
landsråd, er, hvordan situationen skal se ud ef- 
ter et valg og efter en ny skatteaftale -  hvordan 
situationen så vil være. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Der er jo ikke noget mærkeligt i, at skattemini- 
steren siger, at det er noget, der skal ske i fremti- 
den. Jeg har heller ikke stillet spørgsmålet så- 
dan, at man kunne forestille sig, at det skulle 
være bagudrettet. Jeg må sige, at den fantasi 
havde jeg altså ikke. 

Kl. 13.15 

Jeg synes, det er vigtigt at få det oplyst, og nu 
siger skatteministeren jo også, at lige efter et 
valg måtte man have disse planer om at fjerne 
topskatten og mellemskatten. 

Hvis man sådan ser på det samlede billede af 
det, som skatteministeren administrerer, ja, så 
betyder det skatteforslag, der er vedtaget, at 
man mangler ca. 10 mia. kr. Skatteministerens 
frynsegoder løber op i en 4 mia. kr., før man har 
kigget sig omkring, og fjernelse af topskat og 
mellemskat løber op i en 30 mia. kr. Jeg går ud 
fra -  men der er jo noget, der tyder på, at det 
ikke passer -  at man godt vil finansiere vel- 
færdssamfundet, for det er jo sådan set det, det 
drejer sig om. 

Hvordan skal vi betale daginstitutioner, hvor- 
dan skal vi betale for ældrepleje, og hvordan 
skal vi betale for sundhedsvæsenet, hvis det er 
sådan, at man fjerner disse store beløb, som der 
her er tale om? Det må skatteministeren da have 
nogle overvejelser om, ikke mindst i lyset af, at 
vi i øjeblikket har en finansminister, der næsten 
ikke kan få finansloven til at hænge sammen, 
fordi pengene allerede på nuværende tidspunkt 
ikke er til stede. 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Ja, hvad det sidste angår, beror det jo også på hr. 
Vernersens eget parti, som jo er med i finanslov- 
forhandlingerne, og som jo også står, går jeg ud 
fra, bag målsætningen om 2010, så der er vi jo 
sådan, hvad skal vi sige, i en fælles situation. 

Hvad det andet angår, så forholder jeg mig 
altså til, at det er den skatteaftale, som er indgået 
-  hverken mere eller mindre. At hvert enkelt 
parti også i regeringen har nogle tanker, nogle 
ideer, nogle synspunkter om den fremtidige ud- 
vikling, synes jeg er helt fint, det ville da være 
mærkeligt andet, det er jo forskellige partier. 

Det var jo også sådan i den tidligere regering, 
at Det Radikale Venstre og Socialdemokratiet 
ikke var 100 pct. enige om alt muligt, og slet ikke 
når det drejede sig om fremtiden. Sådan skal det 
vel heller ikke være i et pluralistisk samfund, 
hvor man har forskellige opfattelser. Jeg har 
overhovedet ingen bebrejdelser at gøre Det Kon- 
servative Folkeparti for nogen af de udtalelser, 
der er kommet. Hvorfor skulle jeg have det? Jeg 
synes da, at både hr. Vernersen og andre må: 
være åbne over for, at forskellige partier har for- 
skellige opfattelser. 

Det, der imidlertid er afgørende, er, at når 
man har indgået en aftale, så overholder man 
den. I den periode, den aftale varer, respekterer 


